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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

Ny kanoplads med historiefortælling ved 

Gammel Estrup 

 

Den 22. juni åbner en ny kanoanløbsplads ved Alling å lige sydøst 

for herregården Gammel Estrup på det nordlige Djursland. 

Kanopladsen giver både mulighed for at holde pause i 

naturskønne omgivelser og for at blive klogere på historien om 

åen og Gammel Estrup.  

 

Åen og herregården har nemlig altid spillet sammen. Museumsdirektør ved 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum Kasper Steenfeldt Tipsmark 

fortæller: 

”Man tænker måske ikke lige over det, men før i tiden var Alling å 

faktisk en vigtig transportvej mellem Auning og Allingåbro. Man har også 

fisket i åen, og den er også blevet flittigt brugt til fornøjelse – vi ved for 

eksempel at herskabet på Gammel Estrup for 100 år siden morede sig med 

at tage søndagsture i robåd på åen”. 

 

Nye oplevelser for kanosejlere 

I dag ser man ofte kanoer på Alling å, og målsætningen med den nye 

kanoanløbsplads på Gammel Estrup er at skabe nye oplevelser for de mange 

kanosejlere hen over sommeren. Ved kanopladsen bliver der nemlig ikke 

bare etableret en anløbsplads med landtrækningsrampe, men også et 

opholdsområde med borde-bænkesæt, to børne-joller, en lydstation med 

fortællinger om Gammel Estrup og åen samt et digitalt univers om området, 

som kan tilgås via mobiltelefon. Der etableres også broer og stier, så man 

kan bese området omkring kanopladsen. 

”Med den nye kanoanløbsplads vil vi gøre området ved Alling å 

bedre tilgængeligt, aktivere historien om åen og herregården på en helt ny 

måde og skabe gode og frit tilgængelige natur- og kulturoplevelser for alle 

dem, som lægger vejen forbi”, siger Kasper Steenfeldt Tipsmark.  

Kanoanløbspladsen ved Gammel Estrup er støttet af Nordea-

fondens Her gror vi-pulje, Norddjurs Kommunes Outdoorpulje samt Park & 

Landskab ApS. Anløbspladsen åbner den 22. juni i forbindelse med museets 

store 1700-talsfestival, og kan herefter frit benyttes. Det er altid gratis at 

færdes på det rekreative område langs Alling å, men ønsker man at se 

museet, skal man indløse billet i billetsalget. 
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For yderligere info museumsdirektør Kasper Steenfeldt Tipsmark på T 

3052 7701 eller kst@gammelestrup.dk.  

 

Alling å løber lige nedenfor herregården Gammel Estrup, og 22. juni 2024 indvier 

museet en moderne kanoanløbsplads med opholdsområde sydøst for herregården. 

Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.  

 

I dag sejler de fleste i kano eller kajak på Alling å, men førhen var det robåde, som 

herskabet på Gammel Estrup brugte til deres udflugter på åen. Foto: Gammel 

Estrup Danmarks Herregårdsmuseum. 
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Baggrund om Gammel Estrup 
 

• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af 
Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel Estrup 
var i mere end 600 år i samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 1930. 
Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et statsanerkendt 
specialmuseum. Museet beskæftiger sig med de godt 730 danske 
herregårde, og alt hvad dertil hører af herskab og tjenestefolk, 
bygninger og arkitektur, skove og marker, haver og kulturlandskab, 
indretnings- og boligkultur, malerkunst og møbler mm. Museet er 
en selvejende institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer en 
række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra omkring 
år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden kan man opleve 
et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, driftsbygninger og 
arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel Estrup er 
hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk Center for 
Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det europæiske 
ENCOUNTER (European Network for Country House and Estate 
Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store arrangementer 
herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften og juleaktiviteter i 
forbindelse med udstillingen Jul for herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn og unge 
og er regional partner i det nationale skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 om året 
(sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). Gammel Estrup 
har desuden over en halv million besøgende online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer – 
heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt Tipsmark har 
ansvaret for den daglige ledelse. Gammel Estrups frivillignetværk 
har ca. 150 medlemmer. 

 


